
 
Città di Lecco 

Città di Lecco 
Piazza Diaz, 1 – 23900 Lecco (LC) - Tel. 0341/ 481111- Fax. 286874 - C.F.00623530136 

 
 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 
 

Numero  265/Gestione Associata  
 

Data:   12/04/2011 
 

 
 
 

 
 
SETTORE:  Politiche sociali e di sostegno alla famiglia 
 
Gestione Associata 
 
 
 
ID n. 5502208  del 12/04/2011 
 

 

 
 
 
 
 

OGGETTO 
Servizio di pronto intervento per minori – Impegno di spesa a favore 
dell’Associazione “Mater Vitae” onlus. CIG 1934332542. 

 
 
 
 
 
 



Il Dirigente  incaricato della gestione associata 
  
 
Visto il testo dell’Accordo di programma tra i comuni dell’ambito distrettuale di Lecco per la 
realizzazione, in forma associata, di un sistema integrato di interventi e servizi sociali rivolti alle 
persone e alle famiglie, per il triennio 2006-2008, con il quale viene identificato il Comune di Lecco 
Ente capofila per l’attuazione e gestione dei servizi in forma associata; 
 
Considerato che, in attesa dell’approvazione del nuovo Accordo di programma tra i Comuni 
dell’Ambito distrettuale di Lecco per la gestione associata di interventi e servizi volti alla 
realizzazione del sistema integrato dei servizi sociali in attuazione della Legge 328/2000, 
l’Assemblea Distrettuale dei Sindaci, nella seduta del 16/12/2010 ha approvato la proroga del 
precedente Accordo, per quattro mesi; 
 
Viste le note dei Presidenti degli ambiti distrettuali di Bellano e Merate che danno mandato all’ente 
capofila dell’ambito di Lecco di garantire anche per l’anno 2011 la gestione dei seguenti servizi 
riguardanti gli ambiti distrettuali di Merate e Bellano: 

- pronto intervento minori 
- pronto intervento anziani 
- telesoccorso (solo Bellano) 
- pronto intervento area salute mentale e interventi di accoglienza residenziale; 

 
Richiamata la propria determinazione n. 1351 in data 27.12.2010 con la quale sono stati approvati i 
protocolli operativi per il servizio di pronto intervento minori e sono stati assunti i relativi impegni 
di spesa; 
 
Considerato che occorre provvedere all’assunzione degli oneri per le rette relative a nuovi 
inserimenti di minori in strutture di accoglienza gestite dall’Associazione Mater Vitae, in regime di 
pronto intervento, ferme restando tutte le modalità e le condizioni indicate nel sopra citato 
protocollo operativo; 
 
Dato atto che l’ assegnatario del servizio oggetto del presente provvedimento, è un operatore 
economico in possesso dei prescritti requisiti di idoneità, non incorrendo in alcuna delle cause 
ostative previste dall’art. 38 del Decreto Legislativo 12 aprile 2006, n. 163 – Codice dei Contratti; 
 
Dato atto che l’appaltatore con nota in data 11.04.2011 ha dichiarato: 

 
1- di assumersi tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’articolo 3 della 

legge  13 agosto 2010 n. 136 e successive modifiche; 
2- di impegnarsi a dare immediata comunicazione alla stazione appaltante e alla Prefettura-

ufficio territoriale del Governo della Provincia di Lecco, della notizia dell’inadempimento 
della propria controparte (subappaltatore/subcontraente) agli obblighi di tracciabilità 
finanziaria. 

 
Dato altresì atto che il codice identificativo di gara (CIG) attribuito è il n. 1934332542; 
 
Vista la deliberazione  del Consiglio Comunale n. 32 del 14/03/2010 con la quale è stato approvato 
il bilancio di previsione 2011 ed il pluriennale 2011/2013; 
 
 



Visti gli artt. 107 e 183 del T.U.E.L. 18.08.2000 n.267; 
 

Visto il vigente regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi. 
 

DETERMINA 
 

1. Di  dare atto che le premesse costituiscono parte integrante del presente provvedimento; 
 
2. Di impegnare la spesa di € 12.000,00 al capitolo 6748 “Gestione Associata: prestazione di 

servizio”, intervento 1.10.04.03.00, del bilancio di previsione 2011, a favore della Associazione 
“Mater Vitae” onlus – con sede legale a Barzanò in Via Dei Mille, 4/C – Codice fiscale 
94005690139, Partita IVA 02030890137, per l’accoglienza in comunità di madri e minori;  

 
3. Di dare atto che si provvederà ai pagamenti entro 90 giorni dal ricevimento delle relative 

fatture. 
 

 
La presente determinazione, comportante assunzione di impegno di spesa, sarà efficace ed 
eseguibile solo dopo l’apposizione dl visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria. 
 
 
 
          Il Dirigente incaricato per la Gestione Associata 
         Dott.ssa Marinella Panzeri 
 
 
 


